B 95<sup>a</sup> egerit mediante qualitate. Et confirmatur ex hoc quod D. si quantitas sic egerit, qualiscunque quantitas conformis figure sic ageret, et per consequens quecumque substantia conformiter figurata; ideo cum consequens sit impossibile, patet quod oportet scrutari aliud principium actionis. Et hec racio quare Averois dicit, super 4<sup>to</sup> phisicorum, quod quantitas non est de genere acti-

A 88<sup>a</sup> vorum. Et patet sicut urina, dieta et substancia dicuntur equivoce sana, sic subiectum et quantitas dicuntur equivoce colorata: quantitas, quia est fundamentum coloris, et subiectum quia principiat subiective colorem mediante sua forma substanciali, que ipsam dirigit ad

Reasons against this theory.  
a) Quantity cannot be active, as the Sacrament is, for its subject, primordial matter, is inactive. An accident cannot act without its subject. Quantity has no form, but by qualities; and a quality is not active by itself.

When there is rarefaction, quantity is renewed completely, and therefore in this case cannot act.

Qualities are not univocally ascribed to quantity and to substance. The former is only the basis e. g. of visible qualities or colours.

3. notato B: corr. A. 6. ht B. 11. quod BCD. 12. non est accidens BCD. 13. in natura BCD. 15 nec est D. 18. alia quantitate B. 20. alia C. 28. sic -- qualiscunque deest D.

32. Averr. Comm. in Arist. (*Ven. ap. Junctas*, 1562) I. IV. Physic. *De Vacuo*, c. III, fol. 151 M. "Dimensiones enim, quando abstrahuntur a materia, non habebunt potentiam."

agendum. Quia autem quantitas est basis trianguli visibilis, et non sic de aliis qualitatibus, ideo ponitur pocius fundamentum coloris quam aliarum qualitatum.

That the Sacrament is active can be proved by the visibility and changeableness of both the elements.

We must be ready to deny our senses, or admit this.

b) No quantity, existing in the concrete, can be increased or diminished; now the Sacrament can. A number, if increased, is no longer the same.

So also of place and time.

A line, pulled out to its double, is longer; i. e. an new quantity arises.

To deny this would lead to saying that motion without anything moved is possible.

You cannot call in a miracle to do what is self-contradictory.

Minor autem principalis argumenti patet, discurrendo per multa genera accionum. Est autem sacramentum <sup>5</sup> per se descensivum, visibile, et aliorum sensuum mutativum, sicut patet per experimentum; est autem alterabile, sicut patet de sacramento calicis, quod potest calefieri, aciesi et valde varie transmutari. Et de sacramento panis, non dubium quin sit tam varie activum <sup>10</sup> et passivum, sicut aliis panis non consecratus. Potest enim fieri mucidus, humidus, calefieri, comburi. Ideo vel oportet negare omnem sensum et per consequens rationem, vel concedere cum universalis ecclesia quod ipsum sacramentum sit terrena substancia; et per consequens non est quantitas sine subiecto.